
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Территориальная избирательная комиссия города Шуя 
155900, Ивановская область, г.Шуя, ул.Советская, 48 

телефон (49351) 4-20-55; e-mail: tik_shuja@mail.ru 

_______________________________________________________________________________ 

 
РЕШЕНИЕ  

«18» июля 2023 года       № 7/2-6 
 

 

 

О сборе предложений для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых комиссий  

территориальной избирательной комиссии города Шуя  

 

 

 

В соответствии с  пунктом 12 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного Постановлением Центральной избира-

тельной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 года № 152/1137-6       

(в действующей редакции),  учитывая Постановления Избирательной комиссии 

Ивановской области от 29.01.2013 года № 70/421-5 «О структуре резерва составов 

участковых избирательных комиссий в Ивановской области»,  от 12.12.2017 года 

№ 72/412-6 «О формировании резервов составов участковых комиссий терри-

ториальными избирательными комиссиями в Ивановской области», территори-

альная избирательная комиссия города Шуя р е ш и л а : 

1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии го-

рода Шуя в период с 21 июля по 10 августа 2023 года (включительно). 

2. Утвердить текст сообщения о сборе предложений для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной избира-

тельной комиссии города Шуя согласно приложению. 

3. Опубликовать текст сообщения о сборе предложений для дополнитель-

ного зачисления в резерв составов участковых комиссий в газете «Шуйские из-

mailto:tik_shuja@mail.ru


2 

 

вестия» и разместить на сайте Избирательной комиссии Ивановской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ивановской 

области. 

                              

 

 

Председатель комиссии    А.Н.Перевезенцев 

                                  

 

Секретарь комиссии     О.А.Ефремова      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением 

территориальной избирательной 

комиссии города Шуя 

№ 7/2-6 от 18.07.2023 года 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

О СБОРЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ  

СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ 
 

В соответствии с пунктом 12 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из ре-

зерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК 

России от 05.12.2012 года № 152/1137-6 (в действующей редакции), территори-

альная  избирательная комиссия города Шуя объявляет прием предложений по 

кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов  участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии города Шуя. 

Прием документов осуществляется с 21 июля до 10 августа 2023 года 

(включительно) по адресу территориальной избирательной комиссии: 155900, 

Ивановская область, г.Шуя, ул.Советская, д.48 (помещение во дворе Админи-

страции городского округа Шуя). 

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для дополни-

тельного зачисления в резерв составов участковых комиссий необходимо пред-

ставить следующие документы. 

 

Для политических партий, их региональных отделений,  

иных структурных подразделений 

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической 

партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения по-

литической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов 

участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава по-

литической партии. 

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное 

структурное подразделение политической партии, а в уставе политической 

партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа по-

литической партии, уполномоченного делегировать региональному отделе-

нию, иному структурному подразделению политической партии полномочия 

по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых ко-

миссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии 

с требованиями устава. 



4 

 

Для иных общественных объединений 

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то ор-

ганом общественного объединения копия действующего устава общественного 

объединения. 

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного 

объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участко-

вых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо реше-

ние по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регио-

нального отделения, иного структурного подразделения общественного объеди-

нения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения пра-

вом принимать такое решение от имени общественного объединения. 

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное 

структурное подразделение общественного объединения, а в уставе обществен-

ного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение ор-

гана общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом 

общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложе-

ний о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании 

таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, 

о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий. 

 

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав 

избирательных комиссий 

Решение представительного органа муниципального образования, собра-

ния избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны 

быть представлены: 

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назна-

чение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голо-

са, зачисление в резерв составов участковых комиссий по форме, утвержденной 

приложением № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых ко-

миссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденному постановлением Центральной избира-

тельной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 года № 152/1137-6 

(размещено на сайте Избирательной комиссии Ивановской области). 

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Рос-

сийской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства 

лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий. 

 

Территориальная избирательная комиссия  

города Шуя 

consultantplus://offline/ref=4F5B60BD117E79C24FFAEE4F5227630B8E8E4CF811560C63B5CD5554BD2BB58021204EB9DEDE0934oBL2G

